
SADRŽAJ:
GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

GODINA LXII(XXIV)                                                SPLIT, 26. siječnja 2016.		                          BROJ 2

1.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima Grada Splita............................................................1

GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 
46/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na 31. 
sjednici, održanoj 26. siječnja 2016. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama

Odluke o javnim priznanjima Grada Splita

Članak 1.

U Odluci o javnim priznanjima Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 18/00, 2A/04, 6/05, 8/06, 8/07, 
35/08, 11/09 – pročišćeni tekst, 4/10, 39/12 – pročišćeni 
tekst i 39/13), u članku 1. riječi „Komisije za dodjelu 
javnih priznanja“ zamjenjuju se riječima „Komisije za 
javna priznanja“.

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
„Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, bez 
obzira u kojem su rodu navedeni.“

Članak 2.

U članku 18. stavku 2. riječ „odlučivanje“ zamjenjuje 
se riječima „utvrđivanje prijedloga“. 

Iza stavka 4., dodaje se stavak 5. koji glasi:
„Prijedlog odluke za dodjelu Grba Grada Splita 

Komisija podnosi Gradskome vijeću na odlučivanje.

Članak 3.

Naslov Glave III. mijenja se i glasi: „KOMISIJA ZA 
JAVNA PRIZNANJA“.

Članak 4.

U članku 21. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Predsjednik Gradskoga vijeća Grada Splita 

predsjednik je Komisije“.

Članak 5.

U članku 22. stavku 1. iza riječi „Nagrada“ dodaje se 
riječ „Komisija“, a iza riječi „pokreće“ briše se riječ “se“.

 
Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
„Prijedlozi za dodjelu Nagrada podnose se Komisiji.“

Članak 6.

U članku 24. riječi „donošenja odluke o predloženom 
javnom priznanju“ zamjenjuju se riječima „utvrđivanja 
prijedloga odluke o dodjeli javnih priznanja“.



Stranica 2 - Broj 2                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                Utorak, 26. siječnja 2016.

Članak 7.

Članak 25. mijenja se i glasi:
„Nakon zaprimanja prijedloga za dodjelu Nagrada 

temeljem natječaja, Komisija  će obaviti provjeru formalnih 
uvjeta i izvršiti stručnu ocjenu dostavljenih prijedloga 
te utvrditi  listu kandidata za dodjelu Nagrada za svaku 
kategoriju posebno.

Komisija utvrđuje prijedlog odluke o dodjeli nagrada 
nakon provedenog tajnog glasovanja za svaku kategoriju 
Nagrada na sjednici na kojoj je nazočna natpolovična 
većina članova.

Kandidati koji su u okviru kategorije Nagrada u kojoj 
se natječu dobili natpolovičnu većinu glasova svih članova 
Komisije predlažu se za dodjelu Nagrade Gradskome 
vijeću.

Ukoliko ni jedan kandidat u okviru određene kategorije 
ne dobije potrebnu većinu glasova članova Komisije, 
glasovanje će se ponoviti za pet kandidata koji su dobili 
najveći broj glasova.

Ukoliko jedan ili više kandidata (a manje od pet) dobije 
natpolovičnu većinu glasova svih članova Komisije i 
time bude predložen za dodjelu Nagrade, glasovanje za tu 
kategoriju Nagrada će se ponoviti samo za preostali broj. 
Broj kandidata koji sudjeluju u ponovljenom glasovanju 
odgovara broju nedodijeljenih nagrada i odnosi se na 
kandidate koji su u prvom krugu glasovanja dobili najveći 
broj glasova.

Nakon ovako ponovljenog glasovanja, predsjednik 
Komisije će objaviti rezultat glasovanja i zaključiti rad 
Komisije za tu kategoriju Nagrada. 

Prijedlog odluke o dodjeli Nagrada, Komisija upućuje 
Gradskome vijeću Grada Splita na odlučivanje“.

Članak 8.

Iza članka 25. dodaje se članak 25.a koji glasi:
„Prijedlog za proglašenje počasnim građaninom Grada 

Splita, Komisija utvrđuje dvotrećinskom većinom svih 
članova Komisije“.

		

Članak 9.

Članak 26. mijenja se i glasi:
„Odluku o dodjeli Nagrada, Gradsko vijeće Grada 

Splita u pravilu donosi najkasnije do 15. travnja tekuće 
godine, radi sazivanja svečane sjednice Gradskoga vijeća 
za uručenje nagrada.	

Odluka o dodjeli nagrada dostavlja se nagrađenima i 
svim predlagateljima.“

Članak 10.

U članku 27. stavku 1. riječ „Komisija“ zamjenjuje se 
riječima „Gradsko vijeće Grada Splita“.

Stavak 3. se briše.

Članak 11.

U članku 28. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Javna priznanja koja sukladno ovoj Odluci dodjeljuje 

Gradonačelnik, uručuje Gradonačelnik ili osoba koju on 
odredi, a javna priznanja o čijoj dodjeli odluku donosi 
Gradsko vijeće uručuju predsjednik Gradskoga vijeća i 
Gradonačelnik“.

Stavak 2. se briše. 

Članak 12.

Ovlašćuje se Odbor za statut, poslovnik i za propise da 
izradi pročišćeni tekst Odluke o javnim priznanjima Grada 
Splita.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Grada Splita“.

KLASA: 061-01/15-01/00034
URBROJ: 2181/01-02-16-3
Split, 26. siječnja 2016. godine 

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

mr.sc. Boris Ćurković, dipl.iur. v.r.


